Considerando que o evento de 

rodeio não é promovido no 

município há vários anos, seu 

retorno neste momento reveste-

se de especial relevância 

cultural e social. 

VII – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

7.1. O valor estimado preliminar da contratação é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

VIII – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO: 

8.1. Não há o que se falar em parcelamento da solução, visto se tratar de um serviço único.  

IX – CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES: 

9.1. Não foram encontradas nos registros existentes outras contratações vigentes do mesmo objeto no